
 

 

Avenida Governador Bley, 236 Ed. Fábio Ruschi, 9º andar – Centro – Vitória/ES – 29.010-150. 

 

NOTA DE EXCLUSÃO DOS CANDIDATOS DO PROCESSO SELETIVO 001/2017 

REGIÃO GRANDE VITÓRIA MASCULINO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA DESIGNAÇÃO 
TEMPORÁRIA DE INSPETOR PENITENCIÁRIO 

 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais e considerando o Edital 
nº001/2017 – Cadastro Reserva para Designação Temporária de Inspetor Penitenciário, bem como o disposto na Lei 
Complementar nº. 809, de 25 de setembro de 2015, resolve: 

 

Excluir do Processo Seletivo, bem como do respectivo Cadastro de Reserva os candidatos abaixo relacionados, por não terem se 
apresentado no prazo estipulado. 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS INSCRIÇÃO 

1 MAX ROGÉRIO DE ARAUJO 645974 

3 Heronaldo Souza Pires 647013 

5 Paulo Sergio Recla MARQUES 654479 

6 Maurino Alves Pereira 646663 

8 Jose Rodrigues De Jesus 646223 

9 Anselmo De Medeiros 640679 

10 Jose Eriberto De Arruda Barbosa 642435 

11 Max Paulo Simões Machado 644696 

12 Marcio Vinício Pereira 651352 

13 Carlos Augusto Carvalho Pinto 646494 

14 Edmilson Diogo Costa 648144 

15 Helton Xavier Custodio 640989 

17 Josemar Rodrigues Da Silva 649103 

18 Maxwel Gomes Da Silva 651927 

19 Edison Correa Da Fonseca Junior 653203 

20 Rosandro Cunha 645116 

21 Wanderley Silva Brandao 640747 

23 José Mendes Visqueira 647256 

24 André Luís Da Silva Segundo 641167 

27 HUGO JUNIO DE MIRANDA 645964 

30 Maschwel Guimarães Filgueira 649239 

31 Manoel Correia Filho 653756 

32 RENATO DOAS ANJOS COSTA 650683 

33 Rodrigo Costa 642744 

34 Simão Jose Abreu 650058 

37 Gilson Claudino Dos Santos 644076 

39 GLADSON CORREA DE ANDRADE 650925 

40 Adenir Rocha Fernandes Junior 649376 

41 Mauricio Costa Teixeira 650415 

43 Clayton Silveira Fernandes 646371 

49 Pedro Santos Da Silva Filho 651006 

50 Cledson Feu Mattos 642960 

51 Marcos Antônio Olindino 645700 

52 Domiciano Sabino Marinho 654423 

54 Carlos Renato Pereira 652337 

55 Marcus Vinícius Silva Leite 654417 



 

 

Avenida Governador Bley, 236 Ed. Fábio Ruschi, 9º andar – Centro – Vitória/ES – 29.010-150. 

 

56 MARCIO ADRIANO DA SILVA 643925 

57 Mauro Sergio Souza Silva 644828 

58 GLADISTON ALVES SALVINO DA SILVA FERREIRA 649253 

60 PAULO CESAR ROSALEM 652176 

61 ANDERSON DA SILVA MORENO 643735 

67 SIDNEI LORDS MOREIRA 651905 

68 Aldejarles Borges Brasil 646435 

70 Flavio Gonçalves Alves 652977 

71 Robson Souza Da Silva 648382 

74 Carlos Antônio Penido Faria 646477 

75 Robson Alexandre Barbosa 649506 

77 Marcos Dos Santos Viana 645856 

86 Melquisedeque Lemos Brejenski 642557 

88 Júlio Rafael Almeida Junior 641498 

90 Tiago Moreira Lisboa 648639 

91 José Daniel dossantos almeida 651904 

93 Eder Silva Sales 654265 

94 Jhonatan Souza Dos Santos 643013 

95 Adilson Mazarak 646568 

96 Marcos Vinicios Ferreira 653280 

97 Welton Goncalves Ribeiro 648737 

98 Felipe Rodrigues Da Costa 654798 

99 Douglas Marchesi Lins 647740 

100 Warley Veck De Andrade 650648 

103 Olavo Ribeiro Netto 654558 

104 ANTONIO CARLOS ARAUJO 647680 

106 Edson Lima Pereira 644902 

112 Paulo César Rodrigues Host 647908 

116 Saloed Correia Leandro 640643 

117 Carlos Roberto Do Nascimento Junior 654715 

118 Sandro De Castro Oliveira 648069 

119 Rucelio Batista 647052 

121 Rogerio Ramos Neto 646496 

123 Lucival Souza Correa 650135 

129 Marcos Aurélio Gomes De Santana 649591 

133 Sérgio Da Vitória Gomes 641849 

134 JOSE CARLOS DA SILVA 649674 

136 Antônio Vilomar Privado Chagas 650704 

142 ÂNGELO MARCIO DA SILVA 645613 

143 Josildo Santana Dos Santos 650727 

 

Vitória/ES, 01 de Agosto de 2017. 

WALACE TARCISIO PONTES 

Secretário de Estado da Justiça 

 


